

برگزاری همایش بررسی روابط علمی ایران و گرجستان

در این نشست تعاملات تاریخی ایرانیان و گرجی ها، روابط دو جانبه موجود ایران و گرجستان و دستاوردهای انقلاب اسلامی تشریح شد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : همایش بررسی روابط علمی ایران و گرجستان روز دوشنبه طی مراسمی در محل دانشگاه دولتی تفلیس پایتخت گرجستان برگزار شد.
 این همایش همزمان با سی امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور سفیر، جمعی از اساتید دانشگاه ها، دانشجویان و محققین، رییس دانشگاه دولتی تفلیس، رییس گروه دوستی پارلمانی دو کشور، نماینده وزارت امور خارجه گرجستان و تعدادی از ایران شناسان گرجی برپا شد.
 در این نشست تعاملات تاریخی ایرانیان و گرجی ها، روابط دو جانبه موجود ایران و گرجستان و دستاوردهای انقلاب اسلامی تشریح شد.
 "مجتبی دمیرچی" سفیر ایران در گرجستان طی سخنانی در این مراسم به روابط دیرینه ایرانیان و گرجی ها بر اساس اسناد مکتوب، یافته های باستان شناسی و دیگر آثار موجود در عرصه های مختلف اقتصادی، نظامی، سیاسی، اداری و فرهنگی اشاره کرد.
 وی، استقلال گرجستان در سال 1370 را زمینه مناسبی برای احیا و تقویت پیوندهای دیرین ایرانی ها و گرجی ها دانست و گفت: طی 17 سال گذشته شاهد گسترش روابط دو کشور در بخش های مختلف به ویژه در عرصه های فرهنگی و علمی بوده ایم.
 سفیر ایران در تفلیس، همکاری بین دانشگاه های دو کشور در زمینه تبادل استاد و دانشجو، اعطای بورس های تحصیلی، برگزاری دوره های آموزشی مشترک، برپایی همایش و انجام سخنرانی های علمی، انتشار کتب و مقاله و همچنین همکاری در زمینه باستان شناسی، مرمت و بازسازی اسناد و اماکن تاریخی و فهرست برداری و انتشار اسناد مختلف را از جمله همکاری های علمی بین دو کشور بیان کرد.
 دمیرچی در پایان سخنان خود بر لزوم نهادینه کردن همکاری های علمی و گسترش آن به دیگر بخش ها تاکید نمود.
 پروفسور خوبوآ رییس دانشگاه دولتی تفلیس نیز با تبریک سی امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، تاثیر روابط علمی در نزدیکی بیشتر مردم دو کشور و توسعه روابط در دیگر بخش ها را مورد اشاره قرار داد و خواستار گسترش همکاری های علمی و دانشگاهی گرجستان با ایران به ویژه در زمینه حفظ و تقویت جایگاه زبان فارسی و ایران شناسی در این دانشگاه شد.
 "آرجیل سوخادزه" سرپرست اداره کل آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه گرجستان نیز در سخنانی با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، از ایران به عنوان کشوری مهم و تاثیر گذار در منطقه از جمله برای گرجستان یاد کرد و علاقمندی کشورش را برای گسترش روابط همه جانبه با ایران را خواستار شد.
 "نوگزار سیکلابوری" رییس گروه دوستی پارلمانی ایران و گرجستان نیز در این مراسم ضمن اشاره به اهمیت روابط دو کشور، آمادگی مجلس گرجستان را برای کمک به تقویت و گسترش روابط با ایران اعلام کرد.
 پروفسور جمشید گیوناشویلی ایران شناس مشهور و سفیر سابق گرجستان در ایران طی سخنانی به تبیین شخصیت چند بعدی و به ویژه علمی امام خمینی (ره)، اهداف و رسالت فرهنگی انقلاب اسلامی، جایگاه علم و آموزش در ایران و کسب دستاوردهای علمی ایران پرداخت و از ایران به عنوان کشوری نمونه در زمینه اهمیت به علم در منطقه یاد کرد.
 در ادامه این مراسم، فیلمی از دستاوردهای انقلاب اسلامی پخش شد که با استقبال خوب محافل علمی و رسانه ای گرجستان روبه رو شد.
 پایان پیام.